Unrestricted
 常问问题 � 2/2018
3TK2826 替换说明
如何用 3SK 产品替换 3TK2826
Unrestricted 2
C
op

回路
数量
延时时间 订货号
继电器输出
24 VDC 1 4NO / 1NC+2QM - - 3TK2826-1BB40
24…240V AC/DC 1 4NO / 1NO+1NC - - 3TK2826-1CW30
带延时继电器输出
24 VDC 1 2NO / 2NC+2QM 2NO
0.05 … 3
3TK2826-1BB41
24…240V AC/DC 1 2NO / 1NO+2NC 2NO 3TK2826-1CW31
24 VDC 1 2NO / 2NC+2QM 2NO 0.5 … 30 3TK2826-1BB42
功能 3TK2826 3SK1111 3SK1121 3SK2
急停按钮 2NC/保护门 2NC √ √ √ √
安全光栅/光幕 √ √ √ √
保护门 NC/NO √ － √ √
安全毯/安全触边 2NC √ √ √ √
安全毯/安全触边（短路型） √ － － √
Unrestricted 6
C
op
yr
ig
ht
ã
S
ie
m
en
s
A
G
C
op
yr
ig
ht
ye
ar
A
ll
rig
ht
s
re
se
rv
ed
24…240V AC/DC 1 2NO / 1NO+2NC 2NO 3TK2826-1CW32
24 VDC 1 2NO / 2NC+2QM 2NO 5 … 300 3TK2826-1BB44
24…240V AC/DC 1 2NO / 1NO+2NC 2NO 3TK2826-1CW34
<表 3-2 3TK2826 输出触点数量>
3.3.2 3SK：
<表 3-3 3SK 输出触点数量>
3.4 如何解决安全输出回路的数量不同的问题：
对于无延时输出应用：3TK2826 为 4 安全回路输出的产品，而 3SK1 为 3 个安全回路输出，
如果要满足客户 4 安全回路输出的要求，可以加装 3SK12 输出扩展模块来达到客户要求；
3SK2122 虽然有 4 个使能回路输出，但是均为固态输出，如果客户需要继电器输出，也可以
通过加装 3SK12 输出扩展模块达到客户要求。
对于带延时输出的应用：3TK2826 的安全输出为 2NO 瞬动触点+2NO 延时触点，3SK1 增强
型的带延时输出触点可以满足此要求，如果客户无信号回路输出要求，可以考虑用 3SK1 增
强型选择合适的延时时间替换，如果客户对信号回路有要求，可加装 3SK12 的输出扩展模块；
同样也可以使用 3SK2 通过编程或加装输出扩展模块来实现功能要求。
加装输出扩展模块可查看章节： 输出扩展模块以及设备连接器选型。
3SK 安全继
电器
供电电源

回路
数量
延时时间 订货号
3SK1 标准型 继电器输出
24 VDC 1 3NO / 1NC - - 3SK1111-1AB30
3SK1 增强型 继电器输出
24 VDC 1 3NO / 1NC - - 3SK1121-1AB40
3SK1 增强型 带延时继电器输出
24 VDC 1 2NO 2NO 0.05 … 3 3SK1121-1CB41
24 VDC 1 2NO 2NO 0.5 … 30 3SK1121-1CB42
24 VDC 1 2NO 2NO 5 … 300 3SK1121-1CB44
3SK2
24 VDC 5 可定义功能，总数为：2 x F-DQ / 1 QM 3SK2112-1AA10
24 VDC 10 可定义功能，总数为：4 x F-DQ / 2 QM 3SK2122-1AA10
Unrestricted 7
C
op
yr
ig
ht
ã
S
ie
m
en
s
A
G
C
op
yr
ig
ht
ye
ar
A
ll
rig
ht
s
re
se
rv
ed
3.5 安全输出回路的带载能力对比：
负载类型/电压 3TK2826
3SK1标准/高
级型基本单元
3SK2112 /
3SK2122（有
源输出）*
3SK1211 输
出扩展模块
3SK1213 输
出扩展模块
AC-15 / 230V 4 5 - 5 10
DC-13 / 24V 4 5 2 / 4（60℃） 5 6
DC-13 / 115V 0.2 0.2 - 0.2 1.1
DC-13 / 230V 0.1 0.1 - 0.1 0.55
<表 3-4 安全输出回路带载能力对比>
*3SK2是有源输出，如客户需要继电器输出的使能回路，可以在 3SK2后面加装
3SK1211/3SK1213 输出扩展模块即可。
3.6 3TK2826 及 3SK 功能对比：
功能 老型号
3TK2826
替换方案 1：
3SK1121
替换方案 2：
3SK1111
替换方案 3 *：
3SK2
带交叉检测功能 √ √ √ √
NC /NC 触点评估 √ √ - √

流能力 A
DC-13/24V
订货号（螺钉接线）
4NO 安全输出
/1NC信号输出
24V DC
5 5
3SK1211-1BB40
24V AC 3SK1211-1BB00
110~240V AC/DC 3SK1211-1BW20
3NO 安全输出
/1NC信号输出
24V DC
10 6
3SK1213-1AB40
115V AC 3SK1213-1AJ20
230V AC 3SK1213-1AL20
<表 4-1 输出扩展模块选型>
4.2 加装输出扩展模块时的接线举例：
· 3SK1111 标准型安全继电器只可以通过硬接线的方式扩展输出点，3SK112 增强型
安全继电器如果只加装了输出扩展模块或 3SK2 无延时功能时，也可以通过硬接线的
方式连接输出扩展模块：
<图 3-24 3SK1 以硬接线方式加装输出扩展模块接线方式>
选型说明：如选择替换方案 1：3SK1121 或替换方案 2:3SK1111 替换 3TK2826，
但输出触点不够用，那么可以直接加订 3SK1211 扩展。
Unrestricted 28
C
op
yr
ig
ht
ã
S
ie
m
en
s
A
G
C
op
yr
ig
ht
ye
ar
A
ll
rig
ht
s
re
se
rv
ed
· 3SK112 增强型安全继电器以及 3SK2 安全继电器还可以通过加装设备连接器，将其
基本单元和输出模块拼装到一起，注意：只有 DC24V 的输出扩展模块可以通过设备
连接器安装连接，如下图所示：